
  

Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de ocho plazas del puesto de trabajo de 
Ingeniero Industrial al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos 

(Aprobada por Resolución 1146/2021, de 19 de abril, de la Directora General de Función Pública y 
publicada en el Boletín Oficial de Navarra, número 108, de 10 de mayo de 2021) 

  
RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA SEGUNDA PRUEBA DE LA OPOSICIÓN Y CITACIÓN PARA 

LA TERCERA PRUEBA  

 
El 11 de marzo de 2022 se publicaron los resultados provisionales de la segunda prueba de la 
oposición y, examinadas las alegaciones presentadas en el plazo concedido al efecto, el Tribunal 
Calificador ha adoptado los siguientes acuerdos: 
 
1. Atender las alegaciones presentadas por Maite Martín Pascual, Jesús Ezkurra Loyola, José 

Angel Gil Inaga, Mª José Lacruz Baztan e Ignacio Simón Yarza y, en consecuencia, conceder las 
audiencias y copias de los ejercicios requeridas, así como proceder a la revisión de sus 
exámenes en la forma solicitada. 
 
Asimismo, se ha informado a quienes lo han solicitado de que los criterios de corrección 
utilizados por el Tribunal han sido básicamente los siguientes: que se haya recogido el contenido 
mínimo esencial, la capacidad de sintetizar o resumir el tema –especialmente en el caso de los 
textos legales más extensos–, el rigor en la expresión técnica y conceptual que acredita el 
conocimiento y dominio de la materia en cuestión, la coherencia en la exposición del tema y la 
sintaxis de los textos. 

2. Ratificar las calificaciones otorgadas a las personas alegantes, tras efectuar la revisión de sus 
exámenes. 
 

3. Aprobar como resultados definitivos de la segunda prueba los que se recogen a continuación, por 
orden de puntuación y alfabético: 
 

RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA SEGUNDA PRUEBA  
(POR ORDEN DE PUNTUACIÓN) 

  APELLIDOS y NOMBRE PUNTUACIÓN 

  ARISTU PÉREZ DE LARRAYA ESPERANZA 24,94 
  ARAIZ GARDE, JAVIER 22,75 

  FERNÁNDEZ SEGURA, OSCAR 20,75 

  GRACIA GARCÍA, ANA BELÉN 20,63 

  BEZUNARTEA PASQUEL, MIKEL 20,50 

  LARRAÑETA NIDO, FRANCISCO JAVIER 19,00 

  ZULAIKA SATRUSTEGUI, JOSEBA AINGERU 18,50 

  RODRIGO AZNÁREZ, JAVIER 18,06 

  DOMINGUEZ VIZCAY, SONIA 17,38 

  NAVASCUÉS MARTÍN, ÁLVARO 16,88 

  ECHEGARAY EZCURRA, IÑIGO 16,00 

  LOREA IRIGUIBEL, YAEL 15,53 

  SIMÓN YARZA, IGNACIO 13,94 

  CUESTA CHÁVARRI, JUAN ANTONIO 13,50 

  GIL INAGA, JOSÉ ÁNGEL 13,00 



  GOÑI SUESCUN, ALFONSO 13,00 

  LACRUZ BAZTÁN, MARÍA JOSÉ 11,95 

  GARCÍA MUNTIÓN, PAULA 10,75 

  EZKURRA LOYOLA, JESÚS 9,53 

  SÁNCHEZ MAYAYO, ISRAEL 8,44 

  MARTÍN PASCUAL, MAITE 8,38 

  IZCUE ELIZALDE, ALBERTO 6,89 

  SAGÜÉS GARCÍA, XABIER 6,31 
 
 

RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA SEGUNDA PRUEBA  
(POR ORDEN ALFABÉTICO) 

  APELLIDOS y NOMBRE PUNTUACIÓN 

  ARAIZ GARDE, JAVIER 22,75 

  ARISTU PÉREZ DE LARRAYA ESPERANZA 24,94 

  BEZUNARTEA PASQUEL, MIKEL 20,50 

  CUESTA CHÁVARRI, JUAN ANTONIO 13,50 

  DOMINGUEZ VIZCAY, SONIA 17,38 

  ECHEGARAY EZCURRA, IÑIGO 16,00 

  EZKURRA LOYOLA, JESÚS 9,53 

  FERNÁNDEZ SEGURA, OSCAR 20,75 

  GARCÍA MUNTIÓN, PAULA 10,75 

  GIL INAGA, JOSÉ ÁNGEL 13,00 

  GOÑI SUESCUN, ALFONSO 13,00 

  GRACIA GARCÍA, ANA BELÉN 20,63 

  IZCUE ELIZALDE, ALBERTO 6,89 

  LACRUZ BAZTÁN, MARÍA JOSÉ 11,95 

  LARRAÑETA NIDO, FRANCISCO JAVIER 19,00 

  LOREA IRIGUIBEL, YAEL 15,53 

  MARTÍN PASCUAL, MAITE 8,38 

  NAVASCUÉS MARTÍN, ÁLVARO 16,88 

  RODRIGO AZNÁREZ, JAVIER 18,06 

  SAGÜÉS GARCÍA, XABIER 6,31 

  SÁNCHEZ MAYAYO, ISRAEL 8,44 

  SIMÓN YARZA, IGNACIO 13,94 

  ZULAIKA SATRUSTEGUI, JOSEBA AINGERU 18,50 
 
 
Contra estos resultados se podrá interponer recurso de alzada ante la Directora General de 
Función Pública en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación. 
 

4. Citar a las personas aspirantes a la celebración de la tercera prueba de la oposición que tendrá 
lugar el día 9 de abril de 2022 (sábado), a las 8:30 horas, en el Aula 101 de la UPNA. 
 
Para su publicación en la página Web del Portal del Gobierno de Navarra navarra.es. 
 
En Pamplona a 28 de marzo de 2022. 
 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
Isabel Akerreta Larraz 
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